
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  597    del  17.09.2019. 
 

OGGETTO: Redazione stima ai fini assicurativi – Soc. Asacert s.r.l.- 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette (17) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• il Consorzio con deve provvedere entro la data del 31.12.2019 ad indire una gara 

pubblica per l’affidamento dei servizi assicurativi; 

• tra i servizi assicurativi di cui sopra è presente la polizza All Risks di beni immobili e 

mobili per la cui quotazione è necessario avere una stima aggiornata per la 

determinazione dei valori dei beni inerenti all’ente e da assicurare; 

• è necessario aggiornare la Stima in possesso attualmente in possesso ed elaborata a suo 

tempo dalla ditta Asacert s.r.l.; 

• che è stato richiesto alla sopracitata ditta un preventivo, inviato in 4.7.2019 che prevede 

un aggiornamento annuo della stima in oggetto al costo complessivo di € 1.000,00 oltre 

IVA; 

         Richiamato: 

• l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per il quale l’ente può ricorrere all’affido 

diretto trattandosi di un importo inferiore a € 40.000,00; 

• l’art. 40 comma 2 del Codice degli Appalti (obbligo di uso dei mezzi di comunicazione 

elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione); 

• l’art. 22 della Direttiva 2014/24/UE – sulle regole applicabili alle comunicazioni che fissa 

il termine ultimo al 18.10.2018 per l’utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronici nello 

svolgimento della procedura di gara; 



• il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30.10.2018 

“Indicazioni alle stazioni appaltanti sull’applicabilità dell’art. 40, comma 2, del codice 

dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000,00 euro” che disciplina che 

per gli acquisti infra 1.000 euro, permane la possibilità di procedere senza l’acquisizione 

di comunicazioni telematiche; 

     Vista la relazione in merito pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale 

propone l’affidamento diretto alla Soc. Asacert s.r.l. con sede in Cormano (MI) per la 

redazione della stima aggiornata ai fini assicurativi per la determinazione dei valori dei 

beni inerenti l’ente e da assicurare attraverso la piattaforma telematica dell’ente; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 28.08.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla Soc. Asacert s.r.l. con sede in Cormano (MI) la redazione della stima 

aggiornata ai fini assicurativi per la determinazione dei valori dei beni inerenti l’ente 

e da assicurare attraverso la piattaforma telematica dell’ente come da preventivo 

datato 4 luglio 2019 per l’importo di € 1.000,00 oltre IVA – CIG: Z8D29C5F54; 

3) di nominare il Dott. Stefano Tenaglia Responsabile Unico del Procedimento; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  33   

denominato “Premi di assicurazione” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di 

pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,30              del giorno             17.09.2019                  alle ore      14,00   

del giorno 18.09.2019 

Chieti, lì 18.09.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


